
 

  

PROTOKÓŁ NR 35 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021-2024 

w dniu 26 czerwca 2024 roku 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. Pod nieobecność Przewodniczącego 

RND posiedzenie prowadził Zastępca Przewodniczącego, prof. dr hab. Karol Szymczak. 

Zastępca Przewodniczącego dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu 

uczestniczyło 19 członków Rady, w tym 15 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum 

wymagane do podejmowania uchwał. W posiedzeniu gościnnie brał udział prof. dr hab. 

Krzysztof Ciałowicz, dr hab. Dobrochna Zielińska oraz dr hab. Aleksander Dzbyński. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

3. Komunikaty. 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz wyróżnienie osiągnięcia naukowego 

dr. Grzegorza Ochały. 

5. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Januszek. 

6. Nadanie stopnia doktora mgr. Arturowi Grabarkowi. 

7. Umorzenie przewodu doktorskiego mgr Sylwii Wajdy. 

8. Wyrażenie zgody na zmianę tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim  

mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

9. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

10. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

11. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

12. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 



 

13. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

14. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej oraz 

egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

15. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

16. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

17. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

18. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa 

Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników badawczych na pełny etat, na okres  

36 miesięcy (płatne ze środków NCN Sonata Bis 13 – „Badania odcisków tekstyliów w glinie  

z III i II tys. p.n.e.: ku zaawansowanym protokołom badawczym i dokumentacyjnym w oparciu 

o studia przypadków z różnych kontekstów użytkowania tekstyliów”). 

19. Wolne wnioski. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia porządku obrad. Wynik głosowania: 

Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 17 17 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 27 marca 2024 r. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia protokołu z dnia 24 kwietnia 2024 r. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

32 19 19 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 24 kwietnia 2024 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 

 



 

3. Komunikaty. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że terminy zebrań Rady Naukowej Dyscypliny 

Archeologia do miesiąca grudnia włącznie, zostaną przestawione po zapoznaniu się  

z terminami posiedzeń Senatu. 

 

4. Nadanie stopnia doktora habilitowanego oraz wyróżnienie osiągnięcia naukowego 

dr. Grzegorza Ochały. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że dnia 14 czerwca 2024 r. odbyło  

się kolokwium habilitacyjne dr. Grzegorza Ochały na podstawie osiągnięcia naukowego 

będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego: „Life and Death at a Nubian 

Monastery: The Collected Funerary Epigraphy From Ghazali (I. Ghazali)” [= Nubia. Studies in 

the Archaeology and History of Northeast Africa 2], Turnhout: Brepols, 2022.”. 

Przewodniczącym Komisji Habilitacyjnej był prof. dr hab. Krzysztof Ciałowicz  

z Uniwersytetu Jagiellońskiego, recenzentami byli prof. dr hab. Włodzimierz Godlewski 

professor emeritus Uniwersytetu Warszawskiego, dr hab. Marcin Wiewióra, prof. UMK  

z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, dr hab. Marcin Wołoszyn, prof. UR  

z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz prof. dr Jacques van der Vliet professor emeritus  

z Radboud University in Nijmegen. Sekretarzem Komisji Habilitacyjnej była dr hab. Dobrochna 

Zielińska z Uniwersytetu Warszawskiego, natomiast Członkiem Komisji prof. dr hab. Robert 

Wiśniewski z Uniwersytetu Warszawskiego. Przebieg postępowania zreferowała Sekretarz 

Komisji, dr hab. Dobrochna Zielińska, która poinformowała o wniosku Członków Komisji 

Habilitacyjnej o wyróżnienie osiągnięcia naukowego dr. Grzegorza Ochały. 

 Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu dr. Grzegorzowi Ochale stopnia doktora 

habilitowanego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik 

głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 10 10 0 0 

Uchwała o nadaniu dr. Grzegorzowi Ochale stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

W związku z wnioskiem Komisji Habilitacyjnej o wyróżnienie osiągnięcia naukowego 

będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale, 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia uchwały o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego dr. Grzegorza Ochały.  



 

 

 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 10 10 0 0 

Uchwała o wyróżnieniu osiągnięcia naukowego będącego podstawą nadania stopnia doktora 

habilitowanego dr. Grzegorzowi Ochale została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

5. Nadanie stopnia doktora habilitowanego dr Katarzynie Januszek. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że dnia 20 czerwca 2024 r. odbyło  

się w trybie zdalnym kolokwium habilitacyjne dr Katarzyny Januszek na podstawie osiągnięcia 

naukowego będącego podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego: „Krzemieniarstwo  

w strefie pogranicza Nizin Środkowo- i Wschodnioeuropejskiej na przełomie epok kamienia i brązu.”. 

Przewodniczącym Komisji Habilitacyjnej był prof. dr hab. Janusz Czebreszuk  

z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, recenzentami byli prof. dr hab. Jan 

Burdukiewicz z Uniwersytet Wrocławskiego, prof. dr hab. Aleksander Kośko professor 

emeritus  z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr hab. Stanisław Kukawka  

z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz prof. dr hab. Paweł Valde-Nowak  

z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Sekretarzem Komisji Habilitacyjnej był dr hab. 

Aleksander Dzbyński z Uniwersytetu Warszawskiego, natomiast Członkiem Komisji dr hab. 

Aldona Mueller-Bieniek z Uniwersytetu Warszawskiego. Przebieg postępowania zreferował 

Sekretarz Komisji, dr hab. Aleksander Dzbyński. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu dr Katarzynie Januszek stopnia doktora habilitowanego 

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

16 10 6 2 2 

Uchwała o nadaniu dr Katarzynie Januszek stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

6. Nadanie stopnia doktora mgr. Arturowi Grabarkowi. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że 19 czerwca 2024 r. odbyła się publiczna 

obrona rozprawy doktorskiej mgr. Artura Grabarka. Tytuł rozprawy: „Osada na stanowisku  

6 w Podlesiu, woj. świętokrzyskie, na tle osadnictwa ludności kultury ceramiki wstęgowej rytej 

w dorzeczu Wschodniej oraz sąsiednich obszarów Wyżyny Małopolskiej”. Promotorem  



 

był prof. dr hab. Ryszard Mazurowski professor emeritus z Uniwersytetu Warszawskiego. 

Recenzentami byli prof. dr hab. Stanisław Kukawka z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika  

w Toruniu oraz dr hab. Marek Nowak, prof. UJ z Uniwersytetu Jagiellońskiego. Przebieg 

postępowania zreferował dr hab. Janusz Wołoszyn.  

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały o nadaniu mgr. Arturowi Grabarkowi stopnia doktora  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 15 13 1 1 

Uchwała o nadaniu mgr. Arturowi Grabarkowi stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

7. Umorzenie przewodu doktorskiego mgr Sylwii Wajdy. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że dnia 17 czerwca 2024 r. mgr Sylwia Wajda 

złożyła wniosek o zamknięcie przewodu doktorskiego otwartego dnia 21 listopada 2012 r.,  

w ramach którego pracowała nad rozprawą doktorską pt.: „Wczesnośredniowieczne wyroby 

szklane z dorzecza środkowej Wisły i dolnego Bugu” pod opieką naukową dr hab. Joanny 

Kalagi, prof. UW. W myśl art. 105 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organ 

administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to strona, na której 

żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie 

jest to sprzeczne z interesem społecznym. Promotor dr hab. Joanna Kalaga, prof. UW wyraziła 

zgodę na umorzenie przewodu doktorskiego mgr Sylwii Wajdy. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie przyjęcia uchwały o umorzeniu przewodu doktorskiego mgr Sylwii Wajdy. Wynik 

głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 14 14 0 0 

 

Uchwała o umorzeniu przewodu doktorskiego mgr Sylwii Wajdy została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

8. Wyrażenie zgody na zmianę tytułu rozprawy doktorskiej w przewodzie doktorskim  

mgr. Emila Jęczmienowskiego. 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że do Komisji B ds. przewodów doktorskich 

wpłynął wniosek dr hab. Agnieszki Tomas, prof. ucz. o dokonanie korekty tytułu rozprawy 

doktorskiej mgr. Emila Jęczmienowskiego. Obecny tytuł: „Ripa Danuvii. Rola i funkcja armii 

rzymskiej nad dolnym Dunajem w dobie panowania Walensa (364–378)”. Proponowany nowy 



 

tytuł: „Ripa Danuvii. Rola i funkcja armii rzymskiej nad dolnym Dunajem w dobie panowania 

Walensa i Walentyniana (364–378)”. Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie 

zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyrażenia zgody na zmianę tytułu rozprawy doktorskiej 

w przewodzie doktorskim mgr. Emila Jęczmienowskiego.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 14 14 0 0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia.  

 

9. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

Zastępca Przewodniczącego zgodnie z wnioskiem Komisji „B” ds. przewodów doktorskich, 

zaproponował jako recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Moniki Miziołek dr hab. Ewę Bugaj, 

prof. UAM z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz dr hab. Ingę Głuszek, prof. 

UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zastępca Przewodniczącego zarządził 

tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania recenzentów w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Ewa 

Bugaj, prof. UAM 
23 15 15 0 0 

dr hab. Inga 

Głuszek, prof. 

UMK 

23 15 15 0 0 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek 

została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

10. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr Moniki Miziołek. Proponowany temat: Archeologia okresu hellenistycznego i rzymskiego 

(IV w. p.n.e. – III w. n.e. we wschodniej części basenu Morza Śródziemnego.  



 

 

 

 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 15 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 
doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez RND Archeologia. 
 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: filozofia, w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 15 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 15 15 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

 



 

11. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej, egzaminu  

z dyscypliny dodatkowej oraz egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Miziołek. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek w składzie zaproponowanym przez Komisję 

„B”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. 

Krzysztof 

Jakubiak, prof. 

ucz. - 

przewodniczący 

23 15 14 0 0 1 

dr hab. Hubert 

Kowalski, prof. 

ucz. 

23 

15 

14 0 1 0 

prof. dr hab. 

Adam Łajtar 
23 

15 
15 0 0 0 

dr hab. Tomasz 

Waliszewski, 

prof. ucz 

23 

15 

14 0 1 0 

dr hab. Jerzy 

Żelazowski 
23 

15 
15 0 0 0 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. Wynik głosowania: 



 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Magdalena 

Bieniak-Nowak 
23 15 14 0 0 1 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 

15 

13 0 0 2 

dr hab. Dorota 

Ławecka - 

przewodnicząca 

23 

 

15 
13 0 0 2 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej 

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez RND Archeologia. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego – język 

angielski w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Artur Obłuski, 

prof. ucz. 
23 15 12 2 1 0 

mgr Agnieszka 

Harrison 
23 15 15 0 0 0 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak. prof. ucz. - 

przewodniczący 

23 15 13 0 0 2 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka 

obcego - język angielski w przewodzie doktorskim mgr Moniki Miziołek została przyjęta przez 

RND Archeologia. 



 

12. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zgodnie z wnioskiem Komisji „A” ds. przewodów doktorskich, 

zaproponował jako recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Agaty Wiśniewskiej dr hab. Annę 

Bitner-Wróblewską z Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie  

oraz prof. dr. hab. Andrzeja Kokowskiego z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. Wynik 

głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Anna 

Bitner-Wróblewska 
23 15 15 0 0 

prof. dr hab. 

Andrzej Kokowski 
23 15 15 0 0 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Agaty 

Wiśniewskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

13. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr Agaty Wiśniewskiej. Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem południowo-wschodniego 

pobrzeża Bałtyku od wczesnej epoki żelaza do wczesnego średniowiecza (od VII w. p.n.e. do XIII w. 

n.e.).  Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 14 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  



 

i środowisku (w zakresie geografii), w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. Wynik 

głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 14 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 14 14 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

14. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej oraz 

egzaminu z nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr Agaty 

Wiśniewskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej w składzie zaproponowanym przez Komisję 

„A”. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 15 14 0 0 1 



 

dr hab. Anna 

Bitner-

Wróblewska 

23 

15 

15 0 0 0 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. 

ucz. 

23 

15 

15 0 0 0 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. 

ucz. 

23 

15 

16 0 0 0 

dr hab. Kyrylo 

Myzgin 
23 

15 
13 0 2 0 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w 

sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego – 

język angielski w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Wiesław 

Więckowski, prof. 

ucz. 

23 15 15 0 0 0 

mgr Agnieszka 

Harrison 
23 15 15 0 0 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 15 14 0 0 1 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka 

obcego - język angielski w przewodzie doktorskim mgr Agaty Wiśniewskiej została przyjęta 

przez RND Archeologia. 



 

15. Wyznaczenie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zgodnie z wnioskiem Komisji „A” ds. przewodów doktorskich, 

zaproponował jako recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Moniki Dzierlińskiej dr hab. Anitę 

Szczepanek z Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej Akademii Nauk oraz dr. hab. Tomasza 

Kozłowskiego, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Zastępca 

Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. Wynik 

głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Anita 

Szczepanek 
23 14 14 0 0 

dr hab. Tomasz 

Kozłowski, prof. 

UMK 

23 14 13 1 0 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr Moniki 

Dzierlińskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

16. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej, zakresu egzaminu 

z dyscypliny dodatkowej, wyznaczenie egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr Moniki Dzierlińskiej. Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem badań szczątków 

ludzkich. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 13 13 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 



 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: biologia, w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 13 13 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej odpowiedzi 

23 13 13 0 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z nowożytnego języka obcego w 

przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

17. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego  

w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. 

Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego – 

język angielski w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Wiesław 

Więckowski, prof. 

ucz. 

23 13 13 0 0 0 

mgr Agnieszka 

Harrison 
23 13 13 0 0 0 



 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 13 12 0 0 1 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka 

obcego - język angielski w przewodzie doktorskim mgr Moniki Dzierlińskiej została przyjęta 

przez RND Archeologia. 

18. Wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa 

Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników badawczych na pełny etat, na okres  

36 miesięcy (płatne ze środków NCN Sonata Bis 13 – „Badania odcisków tekstyliów  

w glinie z III i II tys. p.n.e.: ku zaawansowanym protokołom badawczym  

i dokumentacyjnym w oparciu o studia przypadków z różnych kontekstów użytkowania 

tekstyliów”). 

Zastępca Przewodniczącego poinformował, że 12 czerwca 2024 r. Dziekan Wydziału 

Archeologii UW, dr hab. Bartosz Kontny, prof. ucz. skierował pismo do Przewodniczącego Rady 

z prośbą o wyznaczenie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w komisji 

konkursowej na stanowisko adiunkta w Katedrze Archeologii Egejskiej i Włókiennictwa 

Wydziału Archeologii UW, w grupie pracowników badawczych na pełny etat, na okres 36 

miesięcy (płatne ze środków NCN Sonata Bis 13 – „Badania odcisków tekstyliów w glinie  

z III i II tys. p.n.e.: ku zaawansowanym protokołom badawczym i dokumentacyjnym w oparciu 

o studia przypadków z różnych kontekstów użytkowania tekstyliów”). Zastępca 

Przewodniczącego przedstawił propozycję kandydata, dr. Mariusza Drzewieckiego. Nie 

zgłoszono innych kandydatów. W związku z tym Zastępca Przewodniczącego zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter. Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr Mariusz 

Drzewiecki 
32 18 17 1 0 

0 

Uchwała w sprawie została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

19.   Wolne wnioski. 

Brak wolnych wniosków. 



 

 

 

Zastępca Przewodniczącego Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim 

członkom Rady za udział w posiedzeniu. 

 

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

                                             Zastępca Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                                               prof. dr hab. Karol Szymczak 

                                                                                       

 

 

 

 

 


